
Chat Control är ett lagförslag om massövervakning 
av alla EU-medborgare. Med Chat Control kommer 
all form av digital kommunikation* inom EU övervakas, 
filtreras och läsas i syfte att stoppa brottslighet. 

Varför är Chat Control så farligt?
Bryter mot fri- och rättigheter 
Chat Control är ett övervakningssystem som normalt bara 
hittas i diktaturer och andra icke-fria samhällen. Det är ett 
oacceptabelt övergrepp mot våra grundläggande fri- och 
rättigheter.

Riskerar att användas av totalitära krafter 
Ifall totalitära krafter skulle få ökat inflytande i EU skulle 
dessa inte tveka att använda Chat Control för att hitta och 
straffa motståndare. Putin skulle med all säkerhet älska 
Chat Control. Kina är förmodligen också ett fan.

Gör it-systemen inom EU osäkra 
Eftersom bakdörrar byggs in i alla it-system för att  
Chat Controls algoritmer ska få åtkomst uppstår stora  
säkerhetsrisker då det gör it-systemen mer sårbara för 
hackerattacker och andra som också vill åt informationen, 
inte minst främmande makt.

Tvingar företag att söka sig bort från EU 
Säkerhetsriskerna med Chat Control innebär att många  
företag kommer tvingas välja it-leverantörer utanför EU 
eller själva välja att flytta verksamheten utanför unionen. 
Redan idag lämnar företag Europa på grund av EU:s usla 
politiska beslut – har vi verkligen råd att förlora fler?

*videosamtal, telefonsamtal, e-post, molnlagring, synkade Worddokument, appar, online-
forum, chattar, spel, krypterade tjänster, sparade filer – allt kommer att övervakas.

NEJ  
till Chat Control!



Vad kan DU göra?
→ Kontakta din riksdagsledamot!

  → Efterfråga rapportering från media! 
→ Engagera dig i Medborgerlig Samling!

Fast det här rör väl inte mig?
Tvärtom, vanliga människor drabbas hårdast. Alla privata  
konversationer blir inte privata längre, de scannas och 
bedöms av en central EU-myndighet. Hur ska visselblåsare 
och journalisters källor skyddas när samtal inte kan vara 
krypterade längre? 

För att säkra företagshemligheter kommer företagen tvingas 
söka sig utanför EU. Men hur gör vi andra? Brottslingar bryr 
sig inte, de rör sig redan i andra kanaler som Darknet, som 
alltså inte omfattas av Chat Control. 

Men om det kan förhindra att barn far illa?
De som EU-kommissionen vill komma åt befinner sig inte ute 
på det öppna nätet och kommer kunna fortsätta utnyttja 
barn, oavsett Chat Control. Lagen kommer inte åt dem ändå! 

Chat Control är en åtgärd som är missriktad, ogenomtänkt 
och farlig. Det är så långtgående att man bör ifrågasätta  
hur EU-parlamentet, EU-kommissionen, nationella parla-
ment och enskilda svenska partier har låtit förslaget lämna 
idéstadiet.

EU har redan för mycket makt, och nu vill de bygga 
en av historiens största övervakningsapparater? 
– Det säger vi i Medborgerlig Samling NEJ till. 

Förslaget om Chat Control måste avvisas omedelbart!


